

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU PREMIER TRIMESTRE

	Aux dates indiquées ou pour les trois mois terminés le		
Non audité	31 janvier 2011	31 octobre 2010	31 janvier 2010
Résultats financiers (en millions de dollars)			
Revenu net d'intérêts	1 610 \$	1 645 \$	1 514 \$
Revenu autre que d'intérêts	1 491	1 609	1 547
Total des revenus	3 101	3 254	3 061
Dotations à la provision pour pertes sur créances	209	150	359
Frais autres que d'intérêts	1 822	1 860	1 748
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices et participations ne donnant pas le contrôle	1 070	1 244	954
Impôts sur les bénéfices	268	742	286
Participations ne donnant pas le contrôle	3	2	16
Bénéfice net	799 \$	500 \$	652 \$
Mesures financières			
Coefficient d'efficacité	58,8 %	57,2 %	57,1 %
Coefficient d'efficacité (comptabilité de caisse), base d'imposition équivalente (BIE) ¹	57,7 %	56,4 %	56,6 %
Rendement des capitaux propres	23,3 %	14,6 %	21,5 %
Marge d'intérêts nette	1,80 %	1,83 %	1,76 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen ²	2,08 %	2,15 %	2,08 %
Rendement de l'actif moyen	0,89 %	0,56 %	0,76 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen ²	1,03 %	0,66 %	0,90 %
Rendement total pour les actionnaires	(1,40) %	12,12 %	4,40 %
Renseignements sur les actions ordinaires			
Par action			
– bénéfice de base	1,92 \$	1,17 \$	1,59 \$
– bénéfice de base (comptabilité de caisse) ¹	1,95	1,19	1,61
– bénéfice dilué	1,92	1,17	1,58
– bénéfice dilué (comptabilité de caisse) ¹	1,94	1,19	1,60
– dividendes	0,87	0,87	0,87
– valeur comptable	32,98	32,17	29,91
Cours de l'action			
– haut	81,05	79,50	70,66
– bas	75,12	66,81	61,96
– clôture	76,27	78,23	63,90
Nombre d'actions en circulation (en milliers)			
– moyen de base	393 193	391 055	384 442
– moyen dilué	394 195	392 063	385 598
– fin de la période	394 848	392 739	386 457
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	30 115 \$	30 724 \$	24 695 \$
Mesures de valeur			
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	4,5 %	4,4 %	5,4 %
Ratio de versement des dividendes	45,2 %	74,3 %	54,8 %
Cours/valeur comptable	2,31	2,43	2,14
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)			
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	102 990 \$	89 660 \$	84 334 \$
Prêts et acceptations, déduction faite de la provision	185 261	184 576	180 115
Total de l'actif	363 219	352 040	337 239
Dépôts	258 983	246 671	224 269
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	13 021	12 634	11 558
Actif moyen	354 267	355 868	340 822
Actif productif d'intérêts moyen ²	307 606	302 907	288 575
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	12 870	12 400	11 269
Biens administrés ³	1 344 843	1 260 989	1 173 180
Mesures de qualité du bilan			
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	107,0 \$	106,7 \$	112,1 \$
Ratio des capitaux propres corporels ¹	10,2 %	9,9 %	8,4 %
Ratio des fonds propres de première catégorie	14,3 %	13,9 %	13,0 %
Ratio du total des fonds propres	18,4 %	17,8 %	17,1 %
Autres renseignements			
Ratio détail/gros ^{1, 4}	75 % / 25 %	74 % / 26 %	72 % / 28 %
Équivalents temps plein	42 078	42 354	41 819

1) Pour plus de précisions, voir la section Mesures non conformes aux PCGR.

2) L'actif productif d'intérêts moyen comprend les dépôts productifs d'intérêts auprès d'autres banques, les valeurs mobilières, les valeurs empruntées ou acquises en vertu de prises en pension de titres ainsi que les prêts.

3) Comprennent les biens administrés ou gardés par Société de services de titres mondiaux CIBC Mellon, coentreprise à parts égales entre la CIBC et The Bank of New York Mellon.

4) Le ratio représente le capital économique attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période.